
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Ταχ. Δ/νση      : Πλατεία Εθνάρχου Μακαρίου
Ταχ. Κώδικας : 22131, Τρίπολη
Πληροφορίες : Αικ. Αγγελοπούλου
Τηλ. / fax     :2713-601131/2713-601174
E-mail            : aggelopoulou@arcadia.gr     
                                

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Τρίπολη,  30 Απριλίου  2020
Αριθμ. Πρωτ.: 92706/23286

ΘΕΜΑ: «Εν μέρει ανάκληση - τροποποίηση  απόφασης  ορισμού  Εντεταλμένων  Περιφερειακών 
Συμβούλων και ορισμός Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Πελοποννήσου».

                                                                  
                                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α)  των  άρθρων  159,  160  και  181  του  ν.  3852/2010  (ΦΕΚ  87  Α΄)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν,

β) του άρθρου 107 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄)  «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της
Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις
για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την
αποτελεσματικότερη,  ταχύτερη  και  ενιαία  άσκηση των  αρμοδιοτήτων  σχετικά  με  την  απονομή
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και

άλλες διατάξεις», 
γ) της αριθμ. 249700/27.12.2016 απόφασης του   Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης  Διοίκησης
Πελοποννήσου,  Δυτικής  Ελλάδας  και  Ιονίου  περί  έγκρισης  τροποποίησης  του  Οργανισμού
Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 4345/τ. Β’/2016).
2.  Την  αριθμ.18/2019  απόφαση  του  Πολυμελούς  Πρωτοδικείου  Τρίπολης,  με  την  οποία
ανακηρύχτηκαν  ο  Περιφερειάρχης  και  οι  Περιφερειακοί  Σύμβουλοι  της  Περιφέρειας
Πελοποννήσου για την περίοδο 2019-2023.
3. Την αριθμ. 84/20.8.2019 (ΑΔΑ: 6ΓΞΞ465ΧΘ7-ΦΟ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.
4.  Την  αριθμ.  249507/61068/13.09.2020  (ΑΔΑ:  61ΦΘ7Λ1-Χ4Ω)  απόφαση  Περιφερειάρχη
Πελοποννήσου  με  την  οποία  ορίστηκαν  έξι  (6)  Θεματικοί  Αντιπεριφερειάρχες  Πελοποννήσου
(ΦΕΚ 742/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./16.9.2019).
5.  Την  αριθμ.  258883/63194/26.09.2020  (ΑΔΑ:  ΨΓΥΔ7Λ1-Σ33)  απόφαση  Περιφερειάρχη
Πελοποννήσου  περί  ορισμού  Εντεταλμένων  Περιφερειακών  Συμβούλων  της  Περιφέρειας
Πελοποννήσου (ΦΕΚ 3755/τ.Β΄/2019).
6. Την ανάγκη ορισμού δύο (2) επιπλέον Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών που θα επικουρούν τον
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου.
7.  Το  γεγονός  ότι  η  απόφαση  αυτή  προκαλεί  δαπάνη  σε  βάρος  του  Προϋπολογισμού  της
Περιφέρειας Πελοποννήσου, η οποία θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 01.072.0229.0001 σύμφωνα με
την  αριθμ.  45/2020  (αριθμ.  πρωτ.:  1132/434/02.01.2020  και  ΑΔΑ:  ΨΗΞΥ7Λ1-ΚΛ8)  απόφαση
ανάληψης  υποχρέωσης  της  Διεύθυνσης  Οικονομικού  περί  δέσμευσης  πίστωσης  στον

ΑΔΑ: 9ΙΟ57Λ1-3ΦΔ



Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Πελοποννήσου οικονομικού έτους 2020 για την πληρωμή της
αντιμισθίας των αιρετών της Περιφέρειας Πελοποννήσου από 1.1.2020 έως 31.12.2020.

                                                                                 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 258883/63194/26.09.2020 (ΑΔΑ: ΨΓΥΔ7Λ1-Σ33) απόφαση περί
ορισμού Εντεταλμένων Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Πελοποννήσου, ως προς τον

ορισμό των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου Καλογεροπούλου Άννας του Ελευθερίου (ΑΔΤ:
ΑΗ 230375) και Μαντζούνη Ιωάννη του Σπυρίδωνος (ΑΔΤ: ΑΜ 777571) και ορίζουμε τους ανωτέρω
Περιφερειακούς  Συμβούλους  ως  Θεματικούς  Αντιπεριφερειάρχες  Περιφέρειας  Πελοποννήσου  με
τομείς αρμοδιοτήτων ως κατωτέρω:
1)  Καλογεροπούλου  Άννα  του  Ελευθερίου  (ΑΔΤ:  ΑΗ  230375)  Περιφερειακή  Σύμβουλο  ΠΕ
Μεσσηνίας με τομέα αρμοδιότητας σε θέματα Τουρισμού και
2) Μαντζούνη Ιωάννη του Σπυρίδωνος (ΑΔΤ: ΑΜ 777571) Περιφερειακό Σύμβουλο ΠΕ Αργολίδας με
τομέα αρμοδιότητας σε θέματα Αθλητισμού.
Η θητεία τους  άρχεται από τη δημοσίευση της παρούσας και διαρκεί μέχρι τις 31.08.2021.

Β.  Τροποποιούμε την αριθμ. 258883/63194/26.09.2020 (ΑΔΑ: ΨΓΥΔ7Λ1-Σ33) ανωτέρω απόφασή
μας ως προς την λήξη της θητείας της Περιφερειακής Συμβούλου  Σπυριδάκου Μαργαρίτας του
Γεωργίου  (ΑΔΤ:  ΑΖ235023),  Εντεταλμένης  Συμβούλου  για  τη  διοργάνωση  εκδηλώσεων  για  τα
διακόσια  χρόνια  από  την  απελευθέρωση  του  έθνους  (1821-  2021),  για  την  οποία  απαιτείται
σχεδιασμός  και  συνεργασία  με  τους  Δήμους  της  Περιφέρειας  και  όλους  τους  φορείς,  έως  τις
31.08.2021.
Η ανωτέρω θα λαμβάνει  την οριζόμενη εκ της παρ.1 του άρθρου 181 του Ν.3852/2010,  όπως
ισχύει, αντιμισθία.

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

                                                                                            Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                                                                           ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ

Κοινοποίηση:
1) Γραφείο κ. Περιφερειάρχη
2) Γραφεία κ.κ. Αντιπεριφερειαρχών
3) Αναπληρωτές Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων
Περιφέρειας Πελοποννήσου
4) Προϊσταμένους Διευθύνσεων Έδρας Περιφέρειας

Πελοποννήσου και ΠΕ Αρκαδίας
5) Διευθύνσεις Διοικητικού – Οικονομικού ΠΕ

(για ενημέρωση των υπηρεσιών τους)
6) Ανωτέρω οριζόμενοι
7) Διεύθυνση Οικονομικού
8) Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

(για ανάρτηση της παρούσας στην ιστοσελίδα της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου)

ΑΔΑ: 9ΙΟ57Λ1-3ΦΔ


	ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
	Τηλ./fax :2713-601131/2713-601174

		2020-05-14T15:01:47+0300
	Athens




